
ln nlstrorrd o Pclro o povo

EDITAL DE PREGÃO N9 O1l2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 446.436 / 2023
TERMO DE CONTRATO N. 446.436.10 /2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBIETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA DE GÊNEROS ALIMENTICIOS
DIVERSOS, DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MÁ.
PARA PARTTCIPAçÃO EXCLUSTVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
EQUIPARADAS.

TERMO DE CONTRÂTO

01- DASPARTES

I.1- PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MÀ - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ n" 01.612.338/0001-67, com endereço na Rua São José,
no477, Cenlro, CEP: 65.668-000 - Sucupira do Riachão/MA, neste ato representada pela Secretúria
Municipal de Saúde a Sra. Luara Lima Porto Carvalho, brasileira, portadora da Cédula de
Identidade RG sob o r-'17666792001-7 SSP/IIA, inscrito no CPF sob no 053.112.443-64, doravante
denominado, simplesmente, CONTRATANTE;

1.2- PAULO R. SOUZA COELHO COMERCIO, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
n' 27.712.86610001-81, localizada na nra Joaquim Távor4 no 606, Cajazeiras - São João dos Patos -
MA, neste ato representada pela seúor Paulo Ricardo Souza Coelho, portador (a) do R.G. N'
0519546020142 SSP/MA, e CPF no 617 .921.613-44, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA.

02- DO SUPORTE LEGAL
2.1- Este ContÍato se fundamenta nas disposições consubstanciadas pela Lei Federal n" 10.520/02

subsidiariamente pelo Decreto n" 012D020, de 20 de Novembro de 2020, subsidiariamente
com a Lei F ederal n".8.666/94 e ainda Lei Complementar n" 123/2006 e Licitação PREGÃO
ELETRONICO N' 001/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob o regime de

EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO- Processo Administrativo n" 446.436/2023 e
convenções estabelecidas neste Instrumento, bem como nas normas inerentes à matéria e aindâ no
dito certame.

03- DO OBJETO

3.I-CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO Contrataçâo de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios diversos, desúinado as secretarias municipais de

Página 1



<l ÍÍr nl!ttror.ld <, pêlrcl o l, o\rct

Sucupira do Riachão- MA, em conformidade com Anexo I (Termo de Referência) e Proposta de
Preços da Licitante;

3.2- Para a execução do objeto deste Contrato, deverá a CONTRATADA obedecer às instruções e
orientações do setor da Secretaria Municipal de Saúde, para o fiel cumprimento ora contratados.

04- DO REGIME DE EXECUÇÃO
4.1- Os fornecimentos seÍão feitos em conformidade com os termos da Licitação, Pregâo Eletrônico no

00112023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de execuçâo indireta sob o regime de

EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, nos termos estatuídos pelo Art. 06, Inciso VIII,
alínea "a" da Lei no 8.666193.

05- DO FATO GERADOR CONTRATUAL
5.1- O presente Instrumento Contratual foi firmado em decon€ncia do Despacho Homologatório e

Adjudicatório pela Secretiiria Municipal, concemente à Licitação instaurada na modalidade

Pregâo Eletrônico no 001/2023- Processo Administrativo n" 446.43612023 e de conformidade

com os ditames da Lei n' 8.ó66193 e alterações posteriores.

06-DOVALOR
6.1-0 VALOR GLOBAL, para o Fomecimento dos objetos, para Secretaria Municipal de Saúde, objeto
deste Contrato no valor de R$ 37.824,00 (TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO
REArS).

07. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
7.1- As despesas decorrentes deste procedimento correrão à conta da seguinte Dotação Orçamenuária:

0601 - Secretaria Municipal de Saúde

10.122.0002.2029,0000 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Saúde;
3.3.90.30.00 Materiel de Consumo.

08- PRAZO:
8.1-O PRAZO de vigência do presente contrato sení de até 31112/2023, com início na data da

assinatura, podendo ser prorrogado se necessário, somente mediante Aditivo Contratual, nos

termos estabelecidos pela Lei Federal no 8.666193 e alterações posteriores;
8.2- O prazo para início dos fomecimentos será logo após a data da emissão da respectiva Ordem de

Fomecimentos;

8.3- Os prazos de início de etâpas de execução, de conclusão e de entrega admitem prorrogação mantida
às demais Cláusulas do Contrato e assegurada à manutenção de seu equilíbrio econômico-
financeiro, desde que ocorram alguns dos seguintes motivos, devidamente autuados em processo:

a) Alteração do pÍojeto ou especificações, pela Administração; - l.y
ú*

 

6 Pág1na2



!?1

Ad "rl nlBtro rrdo poro o povo

b) Superveniência de fato excepcional ou imprevisível, estranho à vontade das partes que altere

fundamentalmente as condições de execução do contrato;

c) Intemrpção de execução do contrato ou diminuição do ritmo do trabalho por ordem e no interesse da

Administração;

d) Aumento das quantidades inicialmente previstas no contrato, nos limites permitidos pela Lei;
e) Impedimento de execução do contrato por fato ou ato de terceiro reconhecido pela AdminisÍação em

documento contemporâneo à sua ocorrência;

f) Omissão ou atraso de providências a cargo da administração, inclusive quanto aos pagamentos previstos

de que resulte, diretamente, impedimento ou retardamento na execução do contrato, sem prejuízo

das sanções legais aplicáveis aos responsáveis.

09- DAS CONDIÇÔES DE PAGAMENTO
9.1- Os pagamentos serão efetuados através de transferência eletrônica diretamente na conta corrente do

CONTRATADO na Tesouraria da CONTRATANTE;
9.2- Os pagamentos serllo realizados conforme a execução dos fornecimenúos, em até 05 (cinco) dias

contados da data de emissão da noúa Íiscal (DÂNFE), condicionados a Ordem de
Fornecimento devidamente atestados pelo setor competente.

10- DO REAJUSTAMENTO
10.1- Os preços dos objetos em referência serão fixos e não sofierão reajuste durante a vigência deste

Contrato, de acordo com os termos estabelecidos pela legislação vigente e atinente à matéria,

ressalvados os casos estipulados neste contrato;

10.2- No caso de prorrogação do Contrato, só podení haver reajuste, se existir acordo entre as partes, nunca

contrariando, qualquer que for algum índice oficial estabelecido pelo Govemo Federal.
I1- DAS PENALIDADES

total ou parcial do presente Contrâto, ficará a CONTRATADA sujeita às

seguintes penalidades, a critério do CONTRATANTE, garantida a prévia defesa:

I l.l.l- Advertência;
11.1.2- Multas;
11.1.3- Suspensão temporária de participação em Licitação e impedimento de contratar com a

Administração pelo prazo de 08 (oito) meses;

11.1.4- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração enquanto perdurarem

os motivos determinados da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a

CONTRATANTE.
12- MULTAS
12.1- Ressalvados os casos fortuitos ou de força maior, devidamente comprovado, ou ainda situações que

o CONTRATANTE caberia obviar, a CONTRATADA inconerá nas seguintes multas:
(a Por dia que exceder o prazo de entrega do material, 0,01% (um centésimo pôr cento) do valor atualizado

do contrato;

l1.l- Pelo

ú§-

rl
rl

b) Multas variáveis de l% (um por cento) do valor atualizado do contrato:

Página 3



P..f.ltqrc Mqôlclpol.l.

nI!.trôír o Pclro o p <r\ro

b.1) - Se a entrega do material não atender o andamento de acordo com Cronograma;

b.2) - Se Não efetuar a entrega do objeto deste instrumento, de acordo com Íts nonnas, manuais,

instruções e especificações;

12.2- As multas estabelecidas serão entendidas como independentes e cumulativas:

12.1.3- A CONTRATADA terá o limite de 03 (três) dias úteis, contados da data da publicação da

penalidade no órgão oficial, para recolher a multa aos cofres do Município;
12.1.4- Os recursos contra a multa aplicada deverão ser feitos no prazo miíximo de 05 (cinco) dias úteis,

nas condições do Art. 109, Inciso I, alínea "f' da Lei no 8.666193.

13. DA RESCISÃO
l3.l- Constitui motivo para rescisão deste Contrato os Incisos de I a XVII do Art. 78 da Lei no 8.666193,

afializaÁa pela Lei n' 8.883/94;

13.2.- A rescisão do presente Contrato poderá ser:

a) Amigável - por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo de licitação, desde que

haja conveniência para o CONTRATANTE;
b) Administrativa - por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos

Incisos I a XII e XVII do Art. 78 da Lei n'8.666/93;

c) Judicial - nos termos da Legislação Processual.

14- DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

14.1- O Contrato poderá ser alterado, com as devidas justificativas, nos termos do Artigo 65 da Lei
8666193 e alterações, de comum acordo entre as paÍes e somente mediante aditivo contratual e,

em especial, nos casos abaixo:

I - Unilateralmente pela CONTRATANTE:

a) Quando houver modificação das especificações, para melhor adequação técnica aos seus

objetivos;

b) Quando necessiária a modificação do valor contratual em deconência de acréscimo ou

diminuição quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos pela Lei Federal n.o 8.666193;

4.1.2- A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou
supressões que se fizerem os materiais, em üé 25yo (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do contrato;

14.1.3- Quaisquer tributos ou encargos criados, alterados ou extintos, bem como a superveniência de

disposições legais, quando ocorridas após a data da apresentação da proposta, de comprovada

repercussão nos preços contratados, implicarão a revisão destes para mais ou menos, conforme o

caso;

ú,r'
Página 4



?n

Istrond o Porcr o povct

14.1.4- Em havendo alteração unilateral do contrato que aumente os encaÍgos da CONTRATÂDA, a

CONTRATANTE deverá restabelecer, por aditamento, o equilíbrio econômico-financeiro inicial,

nos termos preceituados pelo § 6'do Art. 65 da Lei Federal no 8.666193;

14.1.5- As alterações do valor do contrato, decorrente de modificação de quantitativos previstos, revisão

de preços bem como a pronogação de prazos e o seu desequilíbúo financeiro, serão formalizadas

pôr lavraturas de Termo de Aditamento, pôr acordo das partes, conforme disposição legal contida

no artigo 65 e seus incisos e parágrafos da Lei 8.666193.

15- DA§ OBRIGAÇÕE§ DA CONTRATADA

15.1- O Contrato deverá ser executado fielmente de acordo com as cláusulas avençadas, sendo obrigações
daCONTRATADA:

a) Executar os serviços, objeto do presente Contrato, com absoluta diligencia e perfeição;

b) A CONTRATADA é obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às
suas expensas, no total ou em paÍe, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou
incorreções resultantes dos serviços, objeto deste instrumento contratual;

c) A CONTRATADA é responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros,
decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa
responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

15.2- Os acréscimos, supressões ou modificações que incorram os fomecimentos complementares ou
extraordiniírios, respeitados os limites da Legislação vigente, serão objetos de alterações unilateral
do Contrato, e serão formalizados através de um único documento, quando do recebimento do
objeto ora contratado;

f 53- A CONTRATADA é responsável pelos encargos trabalhistas, previdencirírio, fiscais e comerciais,
resultantes da execução deste Contrato;

15.4- A CONTRATADA responsabiliza-se pelo fiel cumprimento das obrigações pertinentes aos
Fomecimentos objeto deste Contrato;

15.5- A CONTRATADA fica ciente e se responsabiliza pelos fomecimentos de acordo com o Anexo,
com acompanhamento através dos seus Secretiírios, que se encaureganí de repassar as orientações
para a realizzção do mesmo;

16-DAS RESPONSÀBILIDADES DO CONTRATANTE
l6.t- A CONTRATANTE se responsabiliza pelo pagamento nas condições estabelecidas neste

Instrumento;
16.2-Fica a Secretária de Saúde a Sra. LUARA LIMA PORTO CARVALHO, responsável pelo

acompanhamento da execução objeto deste Instrumento Contratual;
16.3- Publicar o Extrato deste Instrumento na forma da Lei; 14*

rl
L

Página 5



d-

rn dnistrctn o Pclrct c, Pcr\rc,

16.4- Fornecer à CONTRATADA todas as orientações e subsídios necessários ao bom e fiel cumprimento
do objeto deste Contrato;

16.5- Notificar a CONTRATADA no caso da existência de alguma contrariedade relacionada aos serviços
prestados e andamento.

17- DA VTNCULAÇÃO
17.l- O presente Contrato vincula-se ao Processo Administrativo n" 446.43612023 - Pregão Eletrônico

n'00112023, e seus anexos, bem como a proposta apresentada, vencedores do certame.

18. DO DOMICÍLIO E FORO
18.1- As partes elegem como domicílio legal, o Foro da Comarca de São João dos Patos, Estado do

Maranhão, para dirimir quaisquer litígios decorrentes deste Contrato, excluindo-se qualquer outro
por mais privilegiado que sejam desde que não possam ser resolvidas amigavelmente.

19. DA ASSINATURA
19.1- E, por estarem devidamente acordados, declara as partes aceitarem as disposições

estabelecidas nas Cláusulas deste Instrumento, sujeitando-se às normas contidas na Lei Federal no

8.666193, atlualizada pela Lei n". 8.883/94, bem como as demais noÍnas complementares,

assinando este Contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com 02 (duas)

testemunhas.

Sucupira do Riachão- Ma, 08 de março de2023.

fu*, 4.,,-QL a'*rk
PREFEITÚRA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO _ TTIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ N" 01.6 I 2.338/0001 -67

LUARA LIMA PORTO CARVALHO
cPF N' 053.112.443-64

asx!\"l§
PAULO R. SOUZA COELHO

CNPJ N" 27 .7 12.866/000 I -8 I
PAULO RICARDO SOUZA COELHO

cPF N' 617.921.613-44

1

2 Oc§ .c(\C çjc3- qK

Página 6



Pr.a.rrurô Muôlclpol d.

,n I nlst ro Íldo pcrrcr o powo

EDITAL DE PREGÃO N" OI/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 446.43612023
TERMO DE CONTRATO N" 446.436.1012023

A:

PAULO R SOUZA COELHO COMERCIO, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ no

27.712.86610001-81, localizada na rua Joaquim Távora, no 606, Cajazeiras - São João dos Patos - MA,
neste ato representada pela senhor Paulo Ricardo Souza Coelho, portador (a) do R.G. N'0519546020142
SSPiMA, e CPF n" 617.921.613-44.

Pela presente Ordem de fomecimento, autorizamos V.Sf, FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS DMRSOS, conforme Relatório de Apuração de Preços ANEXO I, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Sucupira do Riachão - MA, 08 de março de 2023.

,(,-,-
SEC A MTJNICIPAL DE SAÚDE
LUARA LIMA PORTO CARVALHO

cPF N. 053.112.443-64
ORDENADORA DE DESPESAS

CONTRATANTE

Recebido em: Zbpl-L ZOI>

Assinatu
PAULO R" SOUZA COELHO COMERCIO
CNPJ N' 27.712.866/0001-81
CONTRATADA

Pâgjlra7



d.

nistrondc, pctro o po\ro ff
20i?

ANEXO I

FRUTAS E VERDT]RAS

ITEM DESCRTÇÃO DOS PRODUTOS IINID. QUANT
VALOR
I]NIT.

VALOR.
TOTAL

70 ABACAXI Ke r00 R$ 2.40 RS 240,00
7l ABOBORA Ke 80 R$ 2.40 RS 192.00
72 ACELGA Ks 80 R$ 5.90 R$ 472.00
73 ALFACE Unid 80 R$ 2,10 R$ 168.00
74 ALHO Ks 20 R$ 13.80 R$ 276.00
75 BANANA Ke 80 R$ 4.00 R$ 320.00
76 BATATA DOCE Ke 120 R$ 3.00 Rs 360.00
77 BATATA INGLESA Ks 100 RS 5.00 R$ 500.00
78 BETERABA Ke 100 RS 4.40 Rs 440.00
79 CEBOLA Ke 100 R$ s.00 Rs 500.00
80 CENOURA Ks 120 R$ 4,30 RS 5r6.00
8l CHEIRO VERDE Unid 130 RS 2-20 RS 286,00
82 INHAME Ke 80 R$ 3.80 R$ 304.00
83 LARANJA Ke 150 R$ 2.60 R$ 390.00
84 MACA Ks 100 R$ 8.40 R$ 840.00
85 MACAXEIRA Ks 80 R$ 4.30 R$ 344,00
86 MAMÃO Ks r30 R$ 3.80 Rs 494.00
87 MELANCIA Ke 150 R$ 1.80 RS 270.00
88 MELÃO Ks 100 R$ 3.80 RS 380.00
89 PEPTNO Ks 150 RS 3.30 R$ 49s,00
90 PIMENTÃO Ks 80 RS s.00 RS 400.00
91 REPOLHO Ke 100 R$ 3.s0 R$ 350.00
92 TOMATE Ke 90 R$ 7.50 R$ 67s.00
93 UVA Ks 150 RS 7.80 RS 1. r 70.00
94 CHUCHU Ks 80 R$ 2.00 RS 160.00

TOTAL RS 10.542.00
CARNES E FRIOS

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT
VALOR
TJNIT.

VALOR.
TOTAL

95 BISTECA SUINA Ke 100 RS 20.00 RS 2.000.00
96 CALABRESA Ke 100 RS 19.60 R$ 1.960.00
97 CARNE BOVINA TIPO I Ks 100 RS 29,00 R$ 2.900.00
98 CARNE BOVINA MOIDA KG 200 RS 28.40 R$ s.680.00
99 COSTELA BOVINA Kg 130 R$ 20.00 RS 2.600.00
100 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO Ks 180 R$ 16.00 RS 2.880.00
l0l FÍGADO BOVINO Ks 50 RS 16.00 R$ 800,00
102 FRANGO Ks 140 R$ 17.00 R$ 2.380.00
103 PEITO DE FRANGO Ke 150 R$ 19.80 R$ 2.970.00
104 SALSICHA Ks 80 R$ 10.s0 R$ 840.00
r05 PRESIJNTO Ke 20 RS l6-80 RS 336.00
106 QUEIJO MUSSARELA Ke 20 R$ 16.80 RS 336.00
107 OVOS BRANCOS, CARTELA C/30 UND CART. 100 R$ r6,00 R$ l.600.00

TOTAL R$ 27.282,00

TOTAL GERAL RS 37.824.00

Página 8



*
DIARIO OFICIAL

D6€6raúO â üÀnrtiratr

Pub cado por.lOSE WARIEN BARBOSA DA SILVA
Cótt i go identifr c adot : Ê,677 7 9 (tb4 afê89f222 ag 8ccd596 8d,4 a

DE COi|TRATO l{.! 406,416,0712023.
ETETRÔÍ{ICO Í{.' Ol/2023

EXTnATO DE CO IR^TO .t aa6,a35.07/2023, PREG^O
ELErRÔf,rCO ,0 0112023. pnocEsso ÂDÍi tsÍiarNo Ít.r
taô,43612021, CO ÍRATATTET FUr,rDO MUN|CIPAL DE SAÚDE (F S)
DE SUCUPIRA DO RrACHÂO-riA, CitPJ f,.e 12.095.429/0001-99,
rêpresentado pela SecÍêtáÍia l,lunicipal de Saúdê, a Sra. Luara Llma
Porto Côrvalho, inscritã no CPF
t{.' 053.112.443-64. COITnATADA; ELll{E R. FEIREIR^.

ÉxrR^To DE COITnATO f,.r aa6.at6.09r202r, pnEclo
ELETnôX|CO X.r 0U2023. piOCE350 ADH| STT T|VO X.r
aa6.a36/2o23. CO TRATIITE: PREFÊITURA ilUtrllClPAL DE
SUCUPIRA DO RIACHÂO-i{4, atrsvés da Secrêtârla tituntctpat dê
Admlnlstração, C P, Í{.r 11.612.338/000167, rêprêsentada pela
Secretárla liiunicipal dê AdministÍaçáo, a Sra. Klévla MaÍia Limô de
Sousa, lnscrlta no CPF .' 045.725.553ó2. Oo0ITiATADO! p ULO n.

c P' Ít,.

Í.pÍ.sêntâd. p.l. Sru. ELI E RIBEIRO FERREIIA, lnr€ t no
cPf .. 8a2.998.603.O6, OrrErO! CONfiIATAçÂO DÉ Er,tpRESA PARA
FORNECIMEÍ{ÍO DE GÊNEROS AIII,IENTÍCIOS DIVERSOS, DESÍINADO AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SUCUPIRA DO RIACHÃO.MA, PARA
PARTIC|PAçÃO EXCLUSTVA OE M|CROEi,|PRESAS, Eti{pRESAS DE
PEQUEÍ{O PORTE E EQUIPARADAS, VALOR! RS 96.492,00 (noventa e
sels mll, quatrocentos € noventas e dols reals).
Oiç^ríÊ T^RlA: l5Ol - Fundo Íi,tunicipal
10.122.0002.2089.0000 - Manutenção e Funcionamento do Fundo
lilunicipôl de Saúde; 3.3.90.30.00 - Materlôl de Consumo. PIAIZO: Atá
3ul2l2023, com lnÍclo nr drt d. ú3ln.tura. SUPOiTE LEGÂL!
L.l F.d!r.l n.l 10.520/02 3ubrldl.rlrm.ntâ prlo D.cruto n..
Ol2/2020, d. 20 d. nowmbrc d. 2020, subrldhdrm.ntâ colr I
Lcl F.d.r.l n.' 8.66ô/9a . .lnd. L.l Compl.m.rtrr n,.
123/2006. ASSIIIAÍUIA DO COÍ{TR^TO: 08 dê mâÍço dê 2023.
Luarô Lima PoÍto Carvalho.

Pub cado Nt IOSE WARLEN 
',,'RBOSA 

DA STLVA

C ó dig o lde ntifr cado.: 1 f297 7 6bf44 d7 7d6e983el I j ê19d2 35 I

EXÍiAÍO DE COrÍf,ÂTO Í{.r &6,/üt6.0U2023. PREGIO
ELETRô ICO T,T OU2O23

lilÊ, lnscrltr no CÍ{PJ t{.' 13.977.367/000l-0l,

seis mil, quatrocentos e sêt€nta e sete rêals). D

n.3t lto PEQUET{O PORTE E EoU|PARADAS. V ror: $ 35.272,00 (Eint e clnco
mll, duzêntos ê sêtenta e dols rêais).

de Sa úde;

0401 - Secretarla li,luniclpal dê AdmlnlstrEção cêrôl;
04.122,0002,2013.0000 - anutençâo ê Funclonamento da SêcÍetâria
dê AdministÍação Gêral; 3.3.90.30,00 - ilatêÍlal de Consumo. ptÂao:
Aü 3Uf2/2023, con lnÍclo n. d.tt d. rlmtur.. SUPOITE
LEGAL: Lcl i.d.Írl n,r 1O.5:lOr02 rüà.ldlrÍilmGtú. Ddo D.cÍlto
n.' 012/2020, da 20 da rw.mbro da 2O2O, tubsldlrÍLmanta
com. L.l Fadaral n..8.666/94 a alndr Ll ComDlarnatlt Í n..

m CO ftAno:08 dê mãrço de 2023.
Kévlà lilaÍla Lima de Sousà,

Ptrbllcado por: l06E WARIáN aARffiA DA SILUA
Códloo k endfrcúr: 3b7tu7.1770a97.t1fr6€í/â846i1ú2É30

EXTRATO DE CO TiATO [.r aa6.a36.loítoB, prEcÂo
ELETnôf,rcO ,. Olril023

SOUZA COELHO COI{ERCIO, lr3crlto

setê mil, oltocêntos ê vintê e

27.712.866/0001-ll, n.rt .to ,rpÍe3rnt do p.lo SÍ. PAUIO
RiCARDO 3OU2Â COELHO, lr.crlto no CpF 1{,.
617,92r.613-aa.
FORNECIMEÍ{To DE GÊ ERos ruTíEMIIOO6 DÍI/ERSO' DESNNADO A5

COiITRATAçÃO DE EIiPRESA PARA

SECRÊTARIAS IiUNICIPAIS DE SUCUPIRA DO RIACHÃO.UA, PARA
PART|C|PAçÃO EXCLUSTVA DE ii, CROEMPRÊSAS, EIíPRESAS DE

EXTiATO DE CO|{TRATO f,.. 4a6.436.t0/2023. .pRlclo
ELETIô rCO I.r Or/2O23. PROCESSO aD ralsTf,ÂTtyo x.r
..Ô.{36/2023, COllÍIATAf,TE: PRÊFEITURÂ MUI{ICIPAL DÉ
SUCUPIRA DO RIACHÃO-HA, através da Secretarla Munlclpal de
Saúde, G PJ X.. 01.612.338/000r-67; ÍepreseÍrtada pêla SêcÍetárta
li,lunicipal de Saúde, a Sra. Luôrâ Lima PoÍki CaÍvalho, inscrltâ ho CpF
Í{.. 053.112.443-64. CO TR TADO: PAULO n. 30UZA COELHO
COlilEiClO, lnrc to m Cf,P, X.. 2r.712.86ô10001.41, m.t rto
Ílpnsârtr.ro p.lo Sr. PAULO ctnDo SOUZA OOEU|O, lru.db
no cPF .. 617.921.ôB-{a. O!,EÍO: CONTRATAçÃO DE Éi{pRESA
PARA FORiIECIMENTO DE GÊNEROS ALIÍi.IEI{TÍCIOS DIVERSOS,
DESTIT'IAOO AS SECREÍARIAS Íi.IUNICIPAIS OE SUCI,PIRA DO RIACHÃG,
ÍúÀ PARA Pá,RIIC|PAÇÃO EXCLUSTVA DE M|CROEUPRESAS, Ei,tpRESAS
DE PEQUENO PORTE E EQUFARAOAS. V LOn: R$ 37,824,00 (tÍtnta e

quatrô reâis). DôTAçIO

EXTRATO DE COI{ÍRATO Í{.e 446.at6.08/2023. piEGÁO
ELEIRôÍ{|CO ,r OU2o23. PROCESSo ADH|I{|STRAT|VO ]l.r
4'16,436/2023. CO TRATAIITE: FUNDO titUI{tCtpAL DE ASS|ÍÊ C|A
soctAL (FMAS) DE SUCUptRA DO RTACHÃO-MA, CItpJ
ll.e 14.696.464/0001-99, representado pela SecretáÍia Municipal dê
Assistênciâ Social, a Sra. Maíen€ Ribeiro de Sousa, inscrita no Cp?
11.' 063.187.093-80. COIITRATADAT ELIÍiE i. FEnnEtR^ -
llE, ln3cÍlt! no CtlP, Í{,. r3.97r,36r/0001.01, n.it. rto
rupr.3.nt dr p.l. SÍt, ELltlE RlaElRO FEIRE|RA, lnscÍltt no
cPF ir.. 842.998.603.05, OqTETO: CONTRATAçÃO DE ÊttpRESA PARA
FORI,IECIMENTO DE GÊiIEROS AUMEITÍCIOS DIVERSOS, DESTINADO AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SUCUPIRA DO RIACHÃO-MA, PARA
PARTICIPAçÂO EXCLUSIVA DE MICROE PRESAS, Ei4PRESAS DÉ
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS. VALOR! Ri 76.477,00 (setenta e

r 0601 - Sêcretaria Munlclp.l de Saúde;

1601 - Fundo Munlclpal de Assistêncla Social;
08.122.0002.2107.0000 - Manutenção e Funcionamênto do FMAS;
3,3.90.30.00 - Material dê Consumo. PRAZOT Ató 3Uf?202!, com L{ara uma Porto CôÍvôlho.

lníclo n. dtt. d..3ilíâtu6. SUPOnTÊ LEG LT Lsl Ê.dcEt r.r

10.122.0002.2029.0000 - Uanutenção ê Funclonamento dâ Sêcretaílâ
de Saúdê; 3.3.90.30.00 - Môtêrlal de Consumo. PRAZO: Àta
3U12l2O23, com ltúclo nr dltr d. lsclnltur.. SUFOnr! IEGAL:
L.l F.d.Írl n.r lO.t2O/O2 trb3ldLÍlam.it Dalo Dacr.to n..
Ol2/2020, d.20 d. norütbru dr 2020, 3ubaldLÍ|mf, . com I
L.l Fadlrtl n.. t.6ô6/9a a rlndr Lal. Compl.matrtar n..
123/2006. 

^SSll{ArUn 
DO GOXTR TOT 08 dê. ÍitsÍço dê 2023.

Pub cedo w loSEw,n.tEN 8AR8o6A DA $LVA
C&Eo idendflcadü: 8279&66í6*í1drLl716ca7 ff.ab3o{,

EXIIÂIO DE COi|TIATTO .r aa6Jlil6.ru!o23. ptEGIO
ELltiÔl{tco Ít,. 0u2023

lxTrlTo Dt cof,TtlTo f,.r aa6.a3ô.1u2023. pnlclo
ELETRôf,|CO .r OU20?!. PIOCI5SO ADrr tsrr Ttyo Í{.r
4r6,t36/2023. COrüÍiATl rE! FUitDO i{UNtCtpAL DE SAúDE (Fi,tS)
DE SUCUPTRA DO RTACHÁO- A, Cf,p' ,e 12.095.429/0001-99,
rêpÍêsentado pêla SecretáÍia li.{unlcipal de Sâúde, a Sra. Luara Lima

rubsldlldrnântc p.lo D.crtto n,. Ol2/2020, dr 20
dc noylmbro da 2020, b5ldlaÍhmaÍtG Gom a Lal FadaÍal n..
8.566/94 . rlndâ L.l Compl.rn.nt Í r.. 123/2006. ASSI ATUiA

COÍ{ÍRATOT 08 de março de 2023. Marlene Rlbelm de Sousa.

Publicado por: JOSEWAALEN B RBOSA DA STLVA

Cód i g o i de nAfr cadoti i 30 a b3 840e & d2i 6 6tu5 1 0 atuibbm.fi

EXTRÂTO DE COÍ{ÍRATO it.e 446.436.09/2023.
ELÉTnôN|CO .! OV2o:3

SaO LUíS, QUINTAl 16 DÊ À4ARCO DE 2023'ANO XVll . N! 106l
tss N 2763-860X

Ê www,fa me m. org. br 2tB 225


